1

平成 26 年 8 月 21 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

NISA 口座のスマートフォン専用画面リリースのお知らせ

～国内株式、投資信託のお取引がスマートフォン経由でより快適に～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2014 年 8 月 21 日（木）、スマー

トフォン向けに画面表示およびデザインを 適化した「NISA 口座における国内株式、投資

信託取引のスマートフォン専用画面」（以下「NISA スマートフォン専用画面」）をリリース

いたしましたので、お知らせいたします。

NISA スマートフォン専用画面をご利用いただくことにより、価格表示等が 適化され見

やすくなった他、タップ操作による画面遷移がスムーズに行える等、ご注文までより簡単

に操作いただけるようになりました（注 1）。

NISA スマートフォン専用画面は、お持ちのスマートフォンよりマネックス証券ウェブサ

イトにログイン後、画面右上の「MENU」からアクセスできます。

マネックス証券は、これまでスマートフォンやタブレット等の端末で利用できるツール

として、国内株式取引および FX（外国為替証拠金取引）取引ツール、ならびに「MONEX

VISION β」「Market Map」等の投資情報ツールを拡充するだけでなく、投資信託や中国株の

取引画面等をスマートフォン用に 適化した画面でご提供してまいりました。これからも

多様なデバイスでの快適なトレーディング環境をお客様にご利用いただけるよう、ウェブ

サイトの 適化やツールの拡充を進めてまいります。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

（注 1）スマートフォン専用取引画面は、iPhoneR端末の場合、iOS5 以降、AndroidTM（アンドロ

イド）端末の場合、バージョン 2.2 以降で利用可能です。ただし、タブレット向け OS

である Version 3.x 系を除きます。なお、上記の利用可能 OS においても、一部の機種、

お客様のご利用環境によっては、スマートフォン専用取引画面が正常に表示、動作しな

い可能性があります。

※「iPhoneR」は、米国および他の国々で登録された Apple,Inc.の商標です。

※「AndroidTM」は、Google,Inc.の商標または登録商標です。

以 上

2

≪NISA スマートフォン専用画面イメージ≫

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

 【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

営業本部 営業企画グループ PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800